

CURRICULUM VITAE

Naam: Ingrid Mol
Geb datum: 31 maart 1964
Burgerlijke staat: gehuwd/1 zoon
Telefoon: 070-324 06 49/06-51 43 50 36
E-mail: info@4piepel.nl
Website: 4piepel.nl



Profiel

Senior allround HR manager met ruim 25 jaar ervaring in de volle breedte en diepte van het HR vak. Sterke verandermanager, verbindend, richtinggevend en resultaatgericht. Klantgerichtheid, creativiteit, sterke verankering en diepgang, stijflexibiliteit en in staat échte verandering te realiseren. Pragmatisch en output gedreven professional. Teamspeler met interpersoonlijke sensitiviteit. Conceptueel en moderne HR manager die richting geeft en ruimte pakt.

Werkervaring

2007 – heden Zelfstandig Interim HR Management

Sinds 2007 als interim HR manager uiteenlopende HR opdrachten uitgevoerd op het gebied van verandermanagement, strategisch advies, performancemanagement, arbeidsvoorwaardenbeleid, HR procesoptimalisatie en actualisering HR instrumenten en systemen. Diverse opdrachten:

Januari 2013 – 1 mei 2014

- Vice President HR Heerema Marine Contractors
 - Leidinggeven aan HR team (25 medewerkers)
 - Afsluiten van 2 jarige CAO voor vloot personeel
 - Organisatie en uitvoeren van Engagement sessies voor Top 150
 - Implementatie nieuw Functiegebouw
 - Talent Review
 - Implementatie nieuw Expat beleid
 - Kwaliteit van de dienstverlening HR verhoogd
 - Lid van het MT, overleg OR samen met bestuurder

Oktober 2011 – Januari 2013

- Manager HR en Interne Zaken Nederlandse Orde van Advocaten
 - Leidinggeven aan 7 medewerkers
 - Aandachtsgebied 60 medewerkers
 - Overleg met OR
 - Personeelsreglement geactualiseerd
 - Functiewaardering
 - Sociaal Plan outsourcing beroepsopleiding
 - Arbo Beleid
 - Lid van het MT
 - Sparring partner voor Algemeen Secretaris

November 2010 – 1 juli 2011

- HR Businesspartner Heerema Marine Contractors
 - Aandachtsgebied 450 medewerkers
 - Recruitment (internationaal)
 - Competentiemanagement
 - Projectplan Kennismigranten
 - Training Recruitment technieken
 - Aanpassingen arbeidsvoorwaardenregeling
 - Deelprojecten Professionalisering HR
 - Teambuilding team HR
 - Coaching van QA/SHE team offshore in Angola

Januari 2009 - Juli 2012

- HR Manager bij Gate terminal B.V. (joint venture Vopak en Gasunie)
 - Opzetten Personeelsadministratie
 - Formuleren arbeidsvoorwaarden beleid en HR uitgangspunten en implementatie
 - Implementeren Pensioenregeling
 - Recruitment
 - HR procedures en processen opstellen en implementeren
 - Advisering MT inzake HR vraagstukken
 - Evaluatie functiegebouw (ORBA)
 - Evaluatie Arbeidsvoorwaardenregeling
 - Overleg met de Personeelsvertegenwoordiging
 - Coachen van Personeelsmedewerkster

Februari 2008 - Dec 2008

- Manager Management Development Koninklijke Vopak N.V.
 - Leidinggeven aan 1 fte
 - Aandachtsgebied 160 medewerkers
 - Recruitment Management Trainees
 - Arbeidsmarktcommunicatie (carrière beurzen)
 - Bewaken en evalueren van Global Management Development trainingen
 - Projectlid Implementatie HR Informatie Systeem (verantwoordelijk voor het communicatieplan)
 - Projectleider Global Engagement Survey
 - HR Adviseur voor LNG divisie

April 2007- Jan 2008

- Manager HR Group Head Office & Divisional Head Office TNT
 - Leidinggeven aan 8 fte
 - Aandachtsgebied 600 medewerkers
 - In het kader van de kwaliteitsverbetering processen opnieuw beschreven
 - Recruitmentafdeling toegevoegd aan de afdeling
 - Talent Review van Top Management
- HR Account manager Group Head Office TNT
 - Competenties beschreven voor Corporate Audit Services
 - Internationale indiensttredingen
 - Complexe HR dossiers afgerond
 - HR plannen in samenwerking met Management opgesteld
- HR Account manager Divisional Head Office TNT Express
- Project manager Global Engagement Survey Group Head Office TNT
 - Lid van international projectgroep
 - Resultaten van de survey vertaald in presentaties voor de verschillende afdelingen

1989 – 2007 : KPN

Manager In- en Externe Communicatie

- Leidinggeven aan 15 fte
- Verantwoordelijk voor corporate communicatie beleid en visuele identiteit
- Advisering en ondersteuning RvB zoals organisatie van topmanagementbijeenkomsten en nieuwjaarsreceptie
- Verantwoordelijk voor keuze nieuwjaarsgeschenk
- Verantwoordelijk voor publicatie externe verslaglegging en corporate informatie op internetsite (kpn.com)
- Implementatie nieuwe visuele identiteit in maart 2006

Directeur KPN Mobiliteit Shop

- Eindverantwoordelijk voor herplaatsing 3000 boventallige medewerkers
- Opzet en inrichting van de mobiliteitsorganisatie
- Leidinggeven aan 7 vestigingen, totaal 60 medewerkers

- o Samenwerking met externe mobiliteitsorganisaties
- o Externe- en interne presentaties over de resultaten van de reorganisatie KPN
- o Herinrichting Mobiliteitshop met focus op vrijwillige mobiliteit

Resultaat: 2700 medewerkers herplaatst

Manager PZ Business Unit Breedband

- o Inrichting Business Unit
- o Overleg met de ondernemingsraad
- o Lid van het projectteam Reductie KPN

Manager PZ Business Unit Vaste Telefonie

- o Inrichting Business Unit
- o Overleg met de ondernemingsraad

Personeelsmanager Mobiele Netwerk Diensten (KPN Mobile)

- o Opbouw van het bedrijfs onderdeel Xantic (satellietcommunicatie)
- o Afbouw Scheveningen Radio in IJmuiden

Field Service Manager Corporate Account Groep

- o Leidinggeven aan automatisering personeel (10) op klantlocatie
- o Commercieel relatiebeheer

Personeelsconsulent PTT Contest/ PTT Telecom International

- o Werving & Selectie o.a. Schotse werknemers
- o Schrijven van Sociaal Plan
- o Plan van aanpak Herplaatsing overcomplete medewerkers
- o Projectleider inrichting nieuwe Unit Netwerkdiensten

1987- 1988 : Pon's Autmobielhandel
 Stageopdracht: opzetten van trainingsprogramma's en geven van trainingen voor de dealerorganisatie.

Opleiding

2009 – heden : seminars en workshops
 2007 - 2008 : Coaching & Counseling
 1989 - 2004 : Diverse (management)trainingen waaronder bij IMD Lausanne
 1996 – 1997 : Hogere Bedrijfskunde (IBO)
 1985 – 1989 : HBO Personeelswerk
 1976 – 1984 : Mavo/Havo

Vrijwilligersactiviteiten:

Bibliotheek Nieuwkoop
 Coach van jongenshockeyteam Nieuwkoop
 Lijncoördinator Minicommissie Hockeyvereniging HDM
 Ronald McDonaldhuis Den Haag
 Taalmaatje via Humanitas
 Voorlees express Den Haag

Heden:
 MR lid Gymnasium Haganum Den Haag